_______________________________________________________________________________________________________
PAÇO MUNICIPAL: Rua Porto Alegre, 350 - Jardim Santa Rita - Fernandópolis/SP - CEP: 15.600-070 - Fone (17) 3465-0150

CENTRAL DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO - OUVIDORIA 0800 772 4550       CNPJ 47.842.836/0001-05

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2025

  O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, e com
base no Termo de Julgamento elaborado pela Pregoeira, ADJUDICA o Pregão
Eletrônico Nº 20/2025, Processo Licitatório Nº 70/2025, cujo objeto é a
“ELABORAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO
DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS DESTINADOS AO USO NAS UNIDADES
DE ESTRATÉGIA DE SAÚDE DA FAMÍLIA (UESF), CADIP E NO CENTRO
DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS (CEO), DO MUNICÍPIO DE
FERNANDÓPOLIS/SP, COM PREVISÃO DE CONSUMO
PARCELADAMENTE NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES”, às empresas:

• ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS
ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA (CNPJ
34.412.925/0001-61):

Item 34 - Valor unitário: R$ 13,52 | Valor total: R$ 811,20.
Item 35 - Valor unitário: R$ 14,24 | Valor total: R$ 569,60.
TOTAL: R$ 1.380,80 (mil trezentos e oitenta reais e oitenta

centavos).

• BIO LOGICA DISTRIBUIDORA LTDA (CNPJ
06.175.908/0001-12):

Item 27 - Valor unitário: R$ 4,79 | Valor total: R$ 479,00.
Item 29 - Valor unitário: R$ 6,45 | Valor total: R$ 387,00.
Item 30 - Valor unitário: R$ 8,50 | Valor total: R$ 1.020,00.
Item 42 - Valor unitário: R$ 3,89 | Valor total: R$ 389,00.
Item 43 - Valor unitário: R$ 3,68 | Valor total: R$ 294,40.
Item 48 - Valor unitário: R$ 36,36 | Valor total: R$ 1.090,80.
TOTAL: R$ 3.660,20 (três mil seiscentos e sessenta reais e vinte

centavos).

• DENTAL ASTRAL PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA
(CNPJ 38.613.149/0001-19):

Item 28 - Valor unitário: R$ 5,80 | Valor total: R$ 464,00.
TOTAL: R$ 464,00 (quatrocentos e sessenta e quatro reais).

• DENTAL IPO LTDA (CNPJ 50.567.060/0001-69):
Item 06 - Valor unitário: R$ 32,16 | Valor total: R$ 2.251,20.
Item 38 - Valor unitário: R$ 19,48 | Valor total: R$ 3.896,00.
Item 40 - Valor unitário: R$ 90,37 | Valor total: R$ 18.074,00.
TOTAL: R$ 24.221,20 (vinte e quatro mil duzentos e vinte e um

reais e vinte centavos).

• DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS
ODONTOLOGICOS LTDA (CNPJ 21.596.355/0001-65):

Item 08 - Valor unitário: R$ 7,80 | Valor total: R$ 624,00.
Item 47 - Valor unitário: R$ 7,30 | Valor total: R$ 3.650,00.

_______________________________________________________________________________________________________
PAÇO MUNICIPAL: Rua Porto Alegre, 350 - Jardim Santa Rita - Fernandópolis/SP - CEP: 15.600-070 - Fone (17) 3465-0150

CENTRAL DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO - OUVIDORIA 0800 772 4550       CNPJ 47.842.836/0001-05

TOTAL: R$ 4.274,00 (quatro mil duzentos e setenta e quatro
reais).

• MAQUIRA INDUSTRIA DE PRODUTOS
ODONTOLOGICOS S.A (CNPJ 05.823.205/0001-90):

Item 32 - Valor unitário: R$ 26,23 | Valor total: R$ 2.623,00.
Item 33 - Valor unitário: R$ 4,64 | Valor total: R$ 371,20.
Item 36 - Valor unitário: R$ 25,63 | Valor total: R$ 1.025,20.
Item 41 - Valor unitário: R$ 7,74 | Valor total: R$ 464,40.
Item 46 - Valor unitário: R$ 10,91 | Valor total: R$ 1.091,00.
Item 50 - Valor unitário: R$ 9,15 | Valor total: R$ 549,00.
TOTAL: R$ 6.123,80 (seis mil cento e vinte e três reais e oitenta

centavos).

• MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E
COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA (CNPJ
28.857.335/0001-40):

Item 01 - Valor unitário: R$ 20,35 | Valor total: R$ 6.105,00.
Item 05 - Valor unitário: R$ 7,87 | Valor total: R$ 629,60.
Item 07 - Valor unitário: R$ 8,18 | Valor total: R$ 1.227,00.
Item 09 - Valor unitário: R$ 2,31 | Valor total: R$ 1.386,00.
Item 10 - Valor unitário: R$ 2,26 | Valor total: R$ 1.356,00.
Item 11 - Valor unitário: R$ 2,26 | Valor total: R$ 1.356,00.
Item 12 - Valor unitário: R$ 2,32 | Valor total: R$ 1.392,00.
Item 13 - Valor unitário: R$ 2,28 | Valor total: R$ 1.368,00.
Item 14 - Valor unitário: R$ 2,31 | Valor total: R$ 1.386,00.
Item 15 - Valor unitário: R$ 2,28 | Valor total: R$ 1.368,00.
Item 16 - Valor unitário: R$ 2,16 | Valor total: R$ 1.296,00.
Item 17 - Valor unitário: R$ 2,28 | Valor total: R$ 1.368,00.
Item 18 - Valor unitário: R$ 2,31 | Valor total: R$ 1.386,00.
Item 19 - Valor unitário: R$ 2,31 | Valor total: R$ 1.155,00.
Item 20 - Valor unitário: R$ 2,25 | Valor total: R$ 1.350,00.
Item 21 - Valor unitário: R$ 2,15 | Valor total: R$ 1.290,00.
Item 22 - Valor unitário: R$ 2,16 | Valor total: R$ 1.296,00.
Item 23 - Valor unitário: R$ 2,17 | Valor total: R$ 1.302,00.
Item 24 - Valor unitário: R$ 2,32 | Valor total: R$ 1.392,00.
Item 25 - Valor unitário: R$ 2,12 | Valor total: R$ 1.272,00.
Item 26 - Valor unitário: R$ 2,14 | Valor total: R$ 1.284,00.
Item 31 - Valor unitário: R$ 0,89 | Valor total: R$ 712,00.
Item 37 - Valor unitário: R$ 21,94 | Valor total: R$ 877,60.
Item 39 - Valor unitário: R$ 114,91 | Valor total: R$ 22.982,00.
Item 44 - Valor unitário: R$ 10,42 | Valor total: R$ 8.336,00.
Item 45 - Valor unitário: R$ 8,51 | Valor total: R$ 6.808,00.
Item 49 - Valor unitário: R$ 0,86 | Valor total: R$ 516,00.
TOTAL: R$ 72.196,20 (setenta e dois mil cento e noventa e seis

reais e vinte centavos).

• PASSOS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA (CNPJ
14.504.853/0001-75):

_______________________________________________________________________________________________________
PAÇO MUNICIPAL: Rua Porto Alegre, 350 - Jardim Santa Rita - Fernandópolis/SP - CEP: 15.600-070 - Fone (17) 3465-0150

CENTRAL DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO - OUVIDORIA 0800 772 4550       CNPJ 47.842.836/0001-05

Item 02 - Valor unitário: R$ 24,97 | Valor total: R$ 1.498,20.
Item 03 - Valor unitário: R$ 5,994 | Valor total: R$ 479,52.
TOTAL: R$ 1.977.72 (mil novecentos e setenta e sete reais e

setenta e dois centavos).

• PRESTAMED HOSPITALAR LTDA (CNPJ
20.402.099/0001-65):

Item 04 - Valor unitário: R$ 221,00 | Valor total: R$ 6.630,00.
TOTAL: R$ 6.630,00 (seis mil seiscentos e trinta reais).

Adicionalmente, HOMOLOGA o resultado do Processo Licitatório
n.º 70/2025, conforme descrito no Termo de Julgamento e no Termo de
Homologação, ambos disponíveis no sistema Comprasnet e anexados a este
processo administrativo, ratificando-os para que surtam todos os efeitos legais
e jurídicos aplicáveis.

Fernandópolis-SP, 29 de julho de 2025.

JOÃO PAULO SALES CANTARELLA
 Prefeito Municipal